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Ny rapport om handicap og beskæftigelse for 2021 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer 

Beskæftigelsesministeriet gennemfører årligt en analyse af beskæftigelsessituatio-

nen for personer med handicap. Med satspuljeaftalen for 2019 ”Flere mennesker 

med handicap skal i job” blev der afsat midler til finansiering af den årlige analyse 

i årene 2020-2025.  

VIVE har nu udarbejdet analysen for med udgangspunkt i data for 2021, som er 

klar til at blive offentliggjort.  

Rapporten viser overordnet, at det er gået væsentlig frem med beskæftigelsen for 

personer med handicap sammenlignet med sidste år, hvor covid-19 havde en nega-

tiv indvirkning på beskæftigelsen. Rapporten viser, at beskæftigelsen ikke har væ-

ret højere blandt borgere med handicap i perioden fra 2008-2021. 

Helt konkret viser årets rapport, at andelen af beskæftigede blandt personer med et 

selvvurderet handicap er steget markant fra 55,3 pct. i 2020 til 60,8 pct. til 2021.  

Andelen af beskæftigede blandt personer med handicap er fortsat lavere end ande-

len af beskæftigede blandt personer uden handicap. Dog er beskæftigelsesgabet det 

laveste i perioden fra 2008-2021, og fra 2020 til 2021 er beskæftigelsesandelen for 

borgere med handicap steget mere end for borgere uden et handicap. 

Derudover vil jeg gerne fremhæve en række resultater fra rapporten: 

• Næsten hver fjerde i befolkningen i alderen 16-64 år angiver i 2021, at de har et 

handicap. Det svarer til mere end 800.000 personer.  

 

• Personer med handicap har mindre uddannelse end personer uden handicap. Ud-

dannelse øger beskæftigelsessandsynligheden for både personer med og perso-

ner uden handicap, men betydningen af uddannelse for beskæftigelse ser ud til 

at være mere udtalt for personer med handicap. 
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• Beskæftigelsen er lavere for personer med handicap end for personer uden han-

dicap. Blandt personer med handicap er 60,8 pct. i beskæftigelse mod 86 pct. af 

personerne uden handicap. 39 pct. af personerne med større handicap er i be-

skæftigelse mod 74 pct. af personerne med mindre handicap. 

 

• Op mod 80 pct. af de beskæftigede med handicap har et ordinært job, mens 15 

pct. har et fleksjob. Ca. 5 pct. er ansat i et andet job på særlige vilkår.  En væ-

sentlig andel af den beskæftigelsesmæssige fremgang, som personer med større 

handicap har oplevet fra 2020 til 2021, kan tilskrives, at flere af dem har et job 

på særlige vilkår, herunder fleksjob.  

 

Det er meget glædeligt, at beskæftigelsen for personer med handicap er stigende. 

Men selvom det er gået fremad på området, er det fortsat helt afgørende, at vi har 

fokus på at forbedre beskæftigelsen og i højere grad understøtte beskæftigelsesind-

satsen for personer med handicap.  

Jeg ser frem til at holde mødet med jer den 25. oktober om opfølgningen på B133 

om et handicappolitisk topmøde, hvor vi også får lejlighed til at dykke ned i analy-

sens resultater.  

Jeg har vedlagt rapporten til jeres orientering.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


